PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RESCINSIRUÇÃODANISSACIOADE,AMURPOR NUSSA GENTE

Itaquaquecetuba, 13 de novembro de 2023.
Ofício nº 701/SMG/2023 CORRESPONDÊNCIA

Ref.: Indicação 6233/2023. N.º GU ANA

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 601/SEMMAS/2023 (em anexo) da Secretaria de Meio

Ambiente e Saneamento, em resposta a Indicação em epígrafe.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima
e apreço.

| -sN

Marcelo Bárpesa da Silva

Secretário Municipalde Governo

Exmo. Senhor CAMARAMUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

DAVID RIBEIRODA SILVA Marcelo|Renato Sucena

Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba. Ausilianhdministrativo

Pac pa FApod
Iza

Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

dA SECRETARIADE MEIO AMBIENTE E

MAGUAQUECETUBA SANEAMENTORECONSTRUÇÃODANOSSACIDADE.AMORPOR NOSSAGENTE.
Ofício nº 601/SEMMAS/2023.

Itaquaquecetuba, 06 de novembro de 2023.

À Secretaria de Governo

Referência: Indicação6233/2023

Prezados Senhores,

Em resposta à solicitação, gostaríamos de informar que o procedimento para solicitação
de Poda ou Supressãode áreas particulares ( Rua da Graça,84) — Parque Residencial Marengo
deve ser conduzido diretamenteno Sistema Aprova (https://itaquaquecetuba.aprova.com.br/).

Este formulário deverá ser preenchido com todas as informações relevantes sobre a

localização e a natureza da Poda ou Supressão desejada.

Uma vez que o processo tenha sido aberto, a Secretaria de Meio Ambientee Saneamento

receberá o expedientee dará continuidade à solicitação. O processo seguiráaté a concessão da

autorização, ou até que sejam comunicados os motivos pelos quais o pedido não pôde ser
concedido.

Caso haja necessidade, estamos à disposição para fornecer esclarecimentosadicionais

ao longo desse processo. Agradecemos pela compreensão e consideração em relação a este
assunto.

Manifestamos nossa mais alta estima e consideração.

Bióloga Alveriane Felix Carvalho
Chefe de Setor Apoio Técnico

tania
De acordo talo da ezSanD2s

Nam CarpimLas tstenciiço
Erg. Amb.Yasmim Zampieri Sampaio

Secretária Mun. de Meio Ambiente e Saneamento

CEP: 08573-040- Tel.: (11) 4647-1210

meioambienteOitaquaquecetuba.sp.gov.br

é SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
E Rua Vereador José Barbosa de Araujo, 260, 3º andar — Vila Virginia - Itaquaquecetuba - SP

EIN
MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO